
PROTOKÓŁ Nr 15/19 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

 

Obecni Członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

Posiedzenie otworzyła P. Emilia Cholerzyńska – Przewodniczący Komisji. 

P. Przewodnicząca poinformowała, że przedmiotem posiedzenia będą następujące sprawy: 

1. Zapoznanie się z petycją. 

2. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie – 3 głosami „za”. 

 

Punkt 1. 

P. Przewodnicząca odczytała punkt 1 petycji adwokat Renaty Sutor z dnia 28 listopada 

2019 r. (data wpływu 29 listopad 2019 r.), dotyczący zmiany przepisów prawa miejscowego  

aby miejsca publiczne służące jako parkingi przede wszystkim przed Kościołami, cmentarzami 

oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych 

produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych 

sklepach. 

Prowadzenie cmentarzy komunalnych należy do zadań własnych gminy na podstawie 

art. 1 ust. 1 oraz art. 2 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (Dz. U. 2019  poz. 1473).  

Na terenie gminy Korytnica znajdują się jedynie cmentarze wyznaniowe, których 

prowadzenie należy do kompetencji władz kościelnych na podstawie art. art. 2 ust. 2. 

Utrzymanie cmentarzy wyznaniowych i zarządzanie nimi należy do związków wyznaniowych 

ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 2019  poz. 1473). 

Na marginesie wiemy, że na parkingu przy cmentarzach wyznaniowych oraz przy Kościołach 

znajdujących się na terenie gminy nie ma opłat parkingowych. 

Na terenie gminy Korytnica nie ma żadnego szpitala, jedynie ośrodek zdrowia przed 

którym parking jest bezpłatny. Najbliższy szpital znajduje się w powiecie węgrowskim. Jeżeli 

chodzi o sklepiki, z uwagi na fakt, że podmiotem tworzącym Szpital Powiatowy w Węgrowie 

jest powiat węgrowski to obowiązujące przepisy prawa nie uprawniają Wójta Gminy Korytnica 

do nadzorowania działalności prowadzonej przez SP ZOZ w Węgrowie w szczególności 

działalności innej niż działalność lecznicza. Z tych też przyczyn Wójt Gminy Korytnica nie 



posiada uprawnienia ani też narzędzia do kształtowania cen produktów znajdujących się  

w ofercie sklepików położonych na terenie SP ZOZ. 

P. Przewodnicząca powiedziała, że Rada Gminy nie podjęła uchwały w zakresie 

ustalenia strefy płatnego parkowania lub ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Gminy 

Korytnica, ponieważ wszystkie miejsca publiczne przeznaczone do parkowania, w tym 

zarówno przed kościołami i cmentarzami, a także ośrodkiem zdrowia są bezpłatne, natomiast 

w gminie nie ma szpitali, dlatego też nie zachodzi potrzeba regulacji kwestii cen sprzedawanych 

tam produktów żywnościowych. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia nie 

uwzględniać petycji w tym zakresie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Korytnica po analizie petycji w głosowaniu wydała opinię o bezprzedmiotowości petycji. 

 

Punkt 2. 

Członkowie Komisji nie poruszyli innych spraw. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokolant        Przewodniczący Komisji 

 

/-/ Żaneta Dymowska                 /-/  Emilia Cholerzyńska 

 

 

 

 

 


